1. Ecclesiastici CEF; ib. dicitur BEF. 4. sic B. 5. quis *deest* E;
ib. absentem A; verbis B. 9. in nituntur E. 13. sanctus *deest* E.
16. cognita B; ib. intellectu F. 17. minora pro membra C. 20. dimisso
comodo comuni E. 23. ad *deest* E. 28. faci-liter ABCD.

Et multo evidencius ille, qui inducit pueros per mendacia et dona zophistica; quia ista videtur esse temptacio mali spiritus meridiani. Item non est prudentis dissolvere proporcionem et numerum quem deus voluerit in ecclesia observari, sed obligans hominem ut sit frater vel notorie vel ex sibi dubio dissolvit hunc ordinem: igitur undique peccat. Nam faciens hoc scienter peccaret graviter; et presumens in tam sibi ambiguo peccaret eciam, cum homo debet facere certe meritorium, dimisso ambiguo. Et hinc videtur Christum

A 47^a reprobasse Phariseos Math. XXIII. | “Ve vobis”, inquit, Matth. “scribe et Pharisei hypocrite, qui circuitis mare et aridam ut XXIII, faciatis unum proselitum; et cum fuerit factus, facitis illum filium Yehenne, duplo quam vos.”

15 Quantum ad dissolutionem ordinis Christi patet ex fide, quod deus wult non omnes esse ewangelistas vel fratres; sed quosdam laycos, quosdam unius secte, quosdam alterius, ad edificationem ecclesie. Ideo dicit I. Cor. XII, 15 apostolus 1^a Cor XII^o, “quod non expedit, sed officit 20 ut omne membrum corporis humani sit oculus”. Quid igitur scit talis fratrifactor si dissolvit hunc ordinem, I. et perturbat rem publicam? Item cum ex principio religionis quilibet debet privatum bonum contempnere et bonum commune attendere, patet quod quilibet 25 fratrifactor debet mensurari hac regula; sed quis scit, si naturalis complexio vel impulsus spiritus in illo quem obligat plus sit, ut sit frater vel religiosus alterius ordinis exproprietarii vel possessionati? Ymo si

B 58^b vivat apostolicam vitam | in seculo, cum notum sit, 30 quod tales seculares sunt multis claustralibus meliores?

Cum igitur talis fratrifactor nescit quod bonum est deo plus complacens vel utilius sancte ecclesie, videtur quod presumptiva dei temptatione foret sic facere talem fratrem.

35 Unde quidam pueri dicuntur sagaciter respondere temptantibus, quod vellent libenter esse religiosi illius A 47^a ordinis, quem | deus plus approbat et qui foret eis plus competens; cum ignorando veritatem in isto, peccarent graviter utrumque. Si enim hoc movet, “id foret

It is imprudent to change the proportion of numbers in the Church; and he who tries to increase his Order's numbers, either changes it, or risks doing so, and consequently sins in any case.

All cannot be evangelists or friars.

Some must be laymen, some of different sects.

The whole body, as the apostle says, cannot be seen.

And does this friar-maker know if he will not destroy the whole order?

Does he know if the divine inspiration will lead the man whom he wishes to influence rather into his order than into any other?

And if he should lead an apostolic life in the world, would he not be better there?

2. esse *deest* E. 3. prudenter ABCDE. 4. quo CD. 7. hoc *deest* F; *ib.* undique multum BEF. 12. et *deest* E. 11. reprobare F. 15. solutionem B; *ib.* Christi *deest* EF. 19. sufficit E. 24. privatum pro commune C; commune Ecclesie E. 25. quid CE; *ib.* scit *deest* E. 32. vel utilius *deest* CD; utile F. 33. habere E. 35. dicunt E. 37. plus *deest* E. 39. utrumque C.

Should anyone michi et ordini meo utilius, ideo est michi optacius", think: — "This statim sic motus dicitur esse in capitulo illorum om- useful to me and my Order: nium, qui querunt que sua sunt et non domini Jesu Christi. Quod dampnat apostolus, Ad Philipp. II^o, et II, 21 therefore I will try to bring it about" he would be among those who seek their own, not Christ's interest. per consequens talis non ex caritate sed invidia faceret 5 talem fratrem; cum 1^a Cor. XIII dicit apostolus, quod I. Cor. XIII, 5 "caritas non querit que sua sunt." Et servata ista caritatis regula, videtur quod nullus unius ordinis procuraret personam, vel lucrum suo ordini, antequam nosceret hoc prodesse et non esse ad deterioracionem 10 cuiuscunque ecclesie. Et hec est racio quare Christus et apostoli contentati sunt de religione communi nulli contraria. Et apostolus propter securitatem religionis I. Cor. cupit omnes alios vivere ut se ipsum, ut dicitur 1^a Cor. VII. VII, 7

The universal good is set aside by the sects, when each seeks after a particular good. Secte igitur faciunt illud bonum Christi commune 15 dimitti, cum unum utile uni privato ordini sit alteri displicens et repugnans. Abiciamus igitur religiones et utilitates privatas, quia II^a Petr. II^o "fuerunt vero et II. Petr. 1 magistri mendaces, qui introducent sectas perditionis, 20 et eum qui emit eos Dominum negant, superducentes sibi celerem perditionem." | Regula, inquam, Augustini B 58^e non fuit clerico vel layco alicui contraria, sed prodes- sens; | ymo sicut substancie nichil est contrarium se- A 48^a contrary to the cundum logicos, sed qualitati, ita videtur generalem 25 ordinem nulli esse contrarium, sed privatum; qui signa et speciem inutiliter substituit tanquam ordini Christiano necessaria. Et hec racio quare civilis proprietas inseparabiliter sapit peccatum; nec homo debet sine peccato quicquam facere, nisi de quanto est certus ipsum 30 prodesse toti ecclesie: ut sunt opera virtutum et alia privata, ad que est instinctus spiritus consulentis.

Suppose that four friars, one of each of the four orders, intend to make some one a member of their order.

Their intentions ought all to be for the good of the Church. Now they would result in the same man belonging at once to four orders.

3. non que BEF; ib. domini nostri EF. 4. ad *deest* E. 5. facit E; facit et F. 7. privata E. 7. 8. caritate E. 10. esse ad *deest* ABCD. it. est *deest* DEF. 13. The MS. E goes no further. 14. sic dicitur pro ut dicitur F. 18. 2 dicitur CD. 19. vobis. 32. instructus B.

foret talis distincio. Nec secundum condicionatam volucionem, subintelligendo, ut dicit beatus Jacobus, ^{Jac.} "si deus voluerit," procederent licite sic ad opus, quia IV, 15 sic possent licite quodcunque opus nephandum committere. Ideo videtur temerarium cuiquam non inspirato consulere ad statum privatum vel talem accipere; sed in religione communi et per se operum, virtutum, quiescere. Et patet quam temera est apostasia in faciendo fratres, non assistente spiritu consulente. Et 10 tantum dictum sit de apostasia ex nutu oculi obli-

A 48^b quantis a regula | caritatis.

K. Quantum ad quartam apostasiam fratrum que potest in isto verbo intelligi, "terit pede," patet quod B 58^a Joh. XIII, 10 per pedem intelligitur affeccio in scriptura ut Joh. XIII. 15 "Qui lotus est non indiget nisi ut pedes lavet." Sic I. Tim. VI, 10 igitur affeccio inordinata quam fratres habent ad temporalia causat in eis apostasiam multiplicem, et ydolatriam. Ideo dicit apostolus, 1^a Thim. VI^o, quod "radix omnium malorum est cupiditas"; potest eciam in fratribus esse hec ydolatria ex defectu mendicandi, ex defectu utendi, et ex defectu retinendi; licet autem mendicare sit licitum, tamen mendicare inordinate facit apostatas. Potest enim mendicacio esse tam clamorosa et importune continuata quod eius superfluitas sit 25 detestabilis et inverecunda. Apostoli autem innuitive ad magnam indigenciam mendicarunt; sed necesse est fratres, propter irreligiosum globum eorum atque superfluum, indebite mendicare. Ideo causa huius peccati debet primo precidi; quod perfecte fiet, si pure 30 viverent apostolice seiunctis suis tradicionibus aduentis. Tunc enim foret communitas eorum perfeccior quam est modo. Ideo non mirum, si discrasia in morum principio, causat peccatum patencius consequenter. Mendicant autem fratres pro communitate cuius unum 35 membrum habet naves in mari, thesaurum iocalium atque pecuniam, que foret communitati diu sufficiens. Quomodo igitur non debet subtrahi a tali communitate elemosina pro consensu nefando? Et eadem est consideracio de fratribus, qui episcopantur et fiunt A 48^c mundo | divites, dum debent habere omnia in communi.